haben, während Brotbeck bereits Professor für Astronomie und Physik an der Universität Tübingen war. Brotbeck hat als erster den Briefwechsel eröffnet, und zwar über einen gemeinsamen Freund, den Chirurgen JOHANN CHRISTOPH SIMON¹². Dieser muß Brotbeck Bemerkenswertes über Wepfer erzählt haben, am wahrscheinlichsten sind Berichte über Sektionen, die Wepfer ausgeführt hatte. Wepfer hatte nämlich kurz nach seiner Berufung zum Stadtarzt 1647 sich von den Behörden der Stadt die Sektionserlaubnis geholt. Brotbeck scheint in dieser Hinsicht weniger glücklich gewesen zu sein und suchte nun Bereicherung bei Wepfer. Die Adresse von Brotbecks erstem Brief lautet:

Nobili et Excellentissimo
Viro, Dno. Jo: Jacobo Wöpfero, utr. Med. Doct. Eximio
et poliatro Scaphusiano
Experimentissimo ac felicissimo, Fautori
suo percolendo
Schaffhausen.

Brotbeck schreibt in etwas schwülstigem und bilderreichem Stil folgendes an Wepfer¹³:

Gratiam et amorem Jesu!
cum officiorum promptitudine!

Nobilis, Excellentissime et Experientissime Vir, Domine Fautor percolende.

Idem literatorum, quod mercatorum ordini frequens est, variis inter sese uti et exercere se commerciis. Chartae autem literariae, sunt naves mercatoria, quibus ad TE quoque transnavigare, libido incessit, scilicet ut reciprocas quoque Tuas ditissimis doctrinae mercibus instructas provocem et exorem. Vadum hoc aperuit Dominus Simonius, Affinis et amicus meus singularis, qui apud TE, meae mentio-

¹² JOHANN CHRISTOPH SIMON stammte aus Tübingen und war Kammerdiener und Hauschirurg von Franz Karl, des Grafen von Fürstenberg. Wepfer nennt Simon sehr erfahren und bewährt. Er erwähnt ihn in seinen *Observationes ... de affectibus capitis* an mehreren Stellen (so S. 8, 11, 12, 23, 34, 677, 682, 944). Wie Wepfer an diesen Stellen schreibt, kann man annehmen, daß er ihn besonders geschätzt haben muß.

¹³ ZBZ, Ms Z VII 295.7, S. 1 (Text) und S. 4 (Anschrift).

nem fecit tenuitatis, recensens, quid circa sectionem hydropicae cuiusdam, a nobis visum, gestum, quidque me inter et alios varie de sanguinis circulatione, cordisque sanguificatione disputatum sit. Quam observationem notatu dignam, Excellentiae Tuae legendam communico. Quoad circulationem et sanguificinam, ut ita loquor, miror cur seniores plerunque medici, quos inter noster Dominus Doctor Hafener et Dominus Doctor Gerhardus, quin et ille fuit medicorum ocellus, Clarissimus Casparus Hofmannus atque etiamnum hodie contra Thom. Bartholium Riolanus, miror, inquam, cur autopsiae repugnare ausint, metuentes fortasse, ne coelum nostrum Apollineum ruat. Ego jam ante hoc duodecennium illam laeti oculis aspectavi ex hyperborea oceano emersam Venerem. Cuius quoque imaginem in Sacri codicis amphitheatro, emblematica sive hieroglyphice depictam suspensamque observavi, et solenni dissertatione, sicca transmissa, sed crassa Minerva, delineatam in actu meo doctoreo, decennio abhinc, asserere conatus fui. Unice nun efflagito, ut curtis hisce suppellectilibus meis, opulentas iudicii, eruditionis, et autopsiae, quibus omnibus polles, anatomicae merces tuas adjicero, commercioque hoc literario, ni grave fuerit, identidem me locuplentare nitaris. Ignosce interea rudi et impudenter te adoranti calamo meo, cui tamen meus erga TE amor, spesque benevolentiae tuae concepta veniam dabit. Vale peregrinum artis nostrae. Secus! et me, prout feliciter incepisti, ama. Dabam currente calamo, e Museo, Thubingae, die 26. Junii A. C. 1656